
ZARZĄDZENIE NR 0050.89.2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zmianami), art. 257, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1483) oraz § 20 pkt 1, 3, 4 i 5 uchwały Nr 53/XIII/24 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 
19 grudnia 2024 r. - Uchwała budżetowa Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 61.628,74 zł.  

2. Plan dochodów po zmianie wynosi  59.624.202,38 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 35.604.843,49 zł, 

2) dochody majątkowe 24.019.358,89 zł. 

3. Szczegółowe zmiany w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 61.628,74 zł.  

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Wleń. 

3. Plan wydatków po zmianie wynosi 60.917.364,33 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 30.706.421,87 zł, 

2) wydatki majątkowe 30.210.942,46 zł. 

4. Szczegółowe zmiany w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

 
 

Artur Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD074EF-672F-47DF-97E5-45E2489FE2D0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 0050.89.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń w sprawie 

zmian  w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2025 rok z dnia 13 listopada 2025 r.  

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z:  

1. W dziale 750 - Administracja publiczna, zwiększenie dochodów i wydatków 

bieżących o kwotę 5.800,00 zł w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.955.2025.DK z 28 października 2025 roku przeznaczonych na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej.  

2. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących 

o kwotę 4.053,40 zł zgodnie z pismem: 

1) Ministra Finansów Nr ST3.4752.11.2025.g z 17 października 2025 r. – zwiększenie o 

kwotę 3.066,00 zł środków Funduszu Pomocy w sprawie wsparcia jst w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, 

2) Wojewody Dolnośląskiego Nr ZFK.3146.3.2025.RH z dnia 14 października 2025r. – 

zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 987,40 zł środków 

przeznaczonych na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe.  

3. W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o 

kwotę 36.041,08  zł w oparciu o pismo Wojewody Dolnośląskiego: 

1) Nr FB-BP.3111.950.2025.ABł z 24 października 2025r. – zwiększenie o kwotę 

4.041,08 zł środków przeznaczonych na dofinansowanie wypłaty dodatku w 

wysokości 400,00 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 

wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku (MF309), 

2) Nr FB-BP.3111.890.2025.ABł z dnia 21 października 2025r. – zwiększenie o kwotę 

32.000,00 zł środków przeznaczonych na dofinasowanie zasiłków stałych (MF308). 

4. W dziale 855 – Rodzina,  

1) w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 15.590,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.778.2025.MJ z 29 października 2025 

roku przeznaczonych na realizację świadczeń rodzinnych, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, zasiłku dla opiekuna (MF257); 

2) w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny, zwiększenie dochodów i wydatków 

bieżących o kwotę  144,26 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.975.2025.MJ z dnia 30 października2025r. przeznaczonych na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 

II. Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z:  

1. W dziale 750 – Administracja publiczna, przesunięcie  wydatków bieżących w kwocie 

62.778,55 zł między rozdziałami i  paragrafami z przeznaczeniem na: wynagrodzenie 

bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia,  środków żywności, usług pozostałych.  

2. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, przesunięcie wydatków bieżących w kwocie 

131.070,00 zł między rozdziałami i paragrafami na wniosek Pani Dyrektor Zespołu 

Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu w związku z bieżącą działalności 

jednostki.  

3. W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przesunięcie  wydatków 

bieżących w kwocie 3.337,43 zł między paragrafami z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD074EF-672F-47DF-97E5-45E2489FE2D0. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów na rok 2025

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.89.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 13 listopada 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 267 016,78 5 800,00 272 816,78

75011 Urzędy wojewódzkie 53 355,00 5 800,00 59 155,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 355,00 5 800,00 59 155,00

801 Oświata i wychowanie 3 757 367,07 4 053,40 3 761 420,47

80101 Szkoły podstawowe 61 383,70 3 066,00 64 449,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

56 313,00 3 066,00 59 379,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

22 426,44 987,40 23 413,84

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

21 591,02 987,40 22 578,42

852 Pomoc społeczna 3 465 451,36 36 041,08 3 501 492,44

85216 Zasiłki stałe 325 000,00 32 000,00 357 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

325 000,00 32 000,00 357 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 237 957,23 4 041,08 241 998,31

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

180 345,23 4 041,08 184 386,31

855 Rodzina 2 542 960,02 15 734,26 2 558 694,28

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 275 625,82 15 590,00 2 291 215,82

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 249 660,00 15 590,00 2 265 250,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD074EF-672F-47DF-97E5-45E2489FE2D0. Podpisany Strona 1



85503 Karta Dużej Rodziny 25,00 144,26 169,26

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25,00 144,26 169,26

Razem: 59 562 573,64 61 628,74 59 624 202,38

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD074EF-672F-47DF-97E5-45E2489FE2D0. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków na rok 2025

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  nr 0050.89.2025
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 13 listopada 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 923 286,94 5 800,00 6 929 086,94

75011 Urzędy wojewódzkie 53 355,00 5 800,00 59 155,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 692,00 4 859,00 49 551,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 570,00 822,00 8 392,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 093,00 119,00 1 212,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 557 407,00 -18 000,00 5 539 407,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 82 282,00 20 000,00 102 282,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 20 000,00 120 000,00

4430 Różne opłaty i składki 138 000,00 -38 000,00 100 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 120 000,00 -10 000,00 110 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 16 200,00 -10 000,00 6 200,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 18 000,00 118 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 987,03 12 000,00 22 987,03

4220 Zakup środków żywności 3 500,00 1 000,00 4 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 500,00 5 000,00 88 500,00

75078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 520 174,94 0,00 520 174,94

3110 Świadczenia społeczne 178 881,54 -4 778,55 174 102,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 226,35 4 567,91 28 794,26

4300 Zakup usług pozostałych 21 700,00 210,64 21 910,64

801 Oświata i wychowanie 19 091 553,12 4 053,40 19 095 606,52

80101 Szkoły podstawowe 5 182 770,26 -14 134,00 5 168 636,26

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 128 212,00 37 000,00 165 212,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 801 317,00 -1 000,00 800 317,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 71 800,00 -15 000,00 56 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 315,00 1 000,00 41 315,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 500,00 351,00 4 851,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 800,00 412,60 109 212,60

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 370,00 364,00 2 734,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

1 000,00 -1 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD074EF-672F-47DF-97E5-45E2489FE2D0. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 236,40 5 236,40

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 100,00 2 000,00 10 100,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

8 385,99 1 202,00 9 587,99

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

37 818,87 1 500,00 39 318,87

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 581 910,00 -41 200,00 2 540 710,00

80104 Przedszkola 6 189 811,96 48 100,00 6 237 911,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 230,00 8 200,00 40 430,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 157 108,00 -5 000,00 152 108,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 130,00 -1 900,00 20 230,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 100,00 700,00 4 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 559 767,00 46 100,00 605 867,00

80107 Świetlice szkolne 198 121,76 -52 800,00 145 321,76

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 070,00 300,00 6 370,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 912,00 -400,00 27 512,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 100,00 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 148 700,00 -52 800,00 95 900,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 284 780,99 34 000,00 318 780,99

4300 Zakup usług pozostałych 284 780,99 34 000,00 318 780,99

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 648 950,15 -5 000,00 643 950,15

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 930,00 -5 000,00 72 930,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

164 074,65 0,00 164 074,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 890,00 320,00 6 210,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 820,00 -320,00 21 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

759 820,65 -7 100,00 752 720,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 800,00 -5 350,00 94 450,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 -1 500,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 -600,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 400,00 350,00 1 750,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

22 426,44 987,40 23 413,84

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD074EF-672F-47DF-97E5-45E2489FE2D0. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 213,77 9,77 223,54

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 377,25 977,63 22 354,88

852 Pomoc społeczna 5 296 300,08 36 041,08 5 332 341,16

85216 Zasiłki stałe 325 000,00 32 000,00 357 000,00

3110 Świadczenia społeczne 325 000,00 32 000,00 357 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 849 698,23 4 041,08 853 739,31

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 543 258,68 4 041,08 547 299,76

855 Rodzina 3 329 212,62 15 734,26 3 344 946,88

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 337 726,82 15 590,00 2 353 316,82

3110 Świadczenia społeczne 1 960 365,00 15 590,00 1 975 955,00

85503 Karta Dużej Rodziny 25,00 144,26 169,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25,00 144,26 169,26

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 292 379,70 0,00 3 292 379,70

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 175,00 0,00 36 175,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 318,14 -1 337,43 26 980,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 675,00 1 337,43 2 012,43

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 464 196,28 0,00 1 464 196,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 2 000,00 12 500,00

4260 Zakup energii 177 000,00 -2 000,00 175 000,00

Razem: 60 855 735,59 61 628,74 60 917 364,33

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BD074EF-672F-47DF-97E5-45E2489FE2D0. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.89.2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3


